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Yttrande över samrådsunderlag för planerad
transmissionsnätsförbindelse mellan Överby
och Beckomberga, svar på remiss

Exploateringskontoret har fått rubricerat ärende på remiss för
yttrande senast 2020-11-22 och yttrar sig för att senare anmäla
yttrandet till exploateringsnämnden.

Bakgrund/Remissen
Svenska kraftnät planerar en ny 400 kV-elförbindelse mellan
stationerna Överby i Sollentuna kommun och Beckomberga i
Stockholms stad. Elförbindelsen ersätter den 220 kV-ledning som
idag sträcker sig mellan stationerna Överby och Beckomberga.
Ledningsprojektet är en av flera förstärkningsåtgärder som
Svenska kraftnät genomför för att möta det växande behovet av el
i Stockholmsregionen. Förbindelsen ökar driftsäkerheten i elnätet
och bidrar till en tryggare elförsörjning för stora delar av
Stockholm. Det betyder också att risken för elavbrott minskar och
möjligheten för planerade avbrott på transmissionsnätet förbättras
också. Samrådet avser ny kraftledning för 400 kV samt
tillhörande ledningsåtgärder mellan Överby och Beckomberga.

Exploateringskontorets synpunkter
Generellt ser kontoret positivt på att markförlagd kabel ersätter
befintlig luftledning då det övergripande visuella intrycket av
området bidrar till en trivsammare vistelsemiljö.

För att värna exploateringsmöjligheter, möjliggöra en god
stadsutveckling och säkerställa exploateringsintäkter är det
väsentligt att hushålla med stadens mark och eftersträva en så
effektiv markanvändning som möjligt. För att uppnå detta är
utgångspunkten att nya ledningar förläggs i gatumark eller annan
mark där ledningarna inte hindrar förädlad markanvändning.
Kontoret anser att ledningsförläggningen i möjligaste mån bör
placeras i anslutning till gata eller gång- och cykelväg.
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I Vinsta pågår programarbete för området som på sikt ska
omvandlas från ett industriområde till en stadsdel med bostäder,
kontor och service. I hörnet vid Ullvidevägen/Bergslagsvägen
finns en lågpunkt och det är av stor vikt att kabelns förläggning
inte påverkar möjligheterna till framtida dagvattenhantering.

På motsatt sida Bergslagsvägen invid Viltorpsbacken finns en
exploateringsutredning framtagen vilken möjliggör exploatering
av bostäder intill vägen. Se bild 1.
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Bild 1, urklipp ur exploateringsutredning.

Exploateringskontoret framhåller vikten av att
markförläggningen inte begränsar möjligheten till exploatering i
området - varken invid Viltorpsbacken och inte heller invid
framtida planerad skola som framgår i utredningen.

Exploateringskontoret ska på sikt utveckla Nälsta parkstråk
rekreativt och är införstådd i att markförlagd kabel innebär
inskränkningar för exempelvis plantering av träd och buskar.
Kontoret planerar också på sikt en ny gång och cykelväg genom
stråket och önskar om möjligt en fortsatt samordning och dialog
kring tidplan och genomförande.
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